日本神経精神薬理学会第 42-2回 現・新理事による臨時理事会（2008 年度）議事録

日 時：2008 年 10月 3 日（金）15:00～16:00

場 所：品川プリンスホテルアネックスタワー5階プリンスホール「大山」（第 4会場）（東京都）

  出席者：樋口輝彦旧理事長、鈴木勉、山脇成人、油井邦雄、（以上退任理事）

尾崎紀夫、武田弘志、松田敏夫、米田幸雄(以上継続理事)、五味田裕監事

池田和隆、石郷岡純、仲田義啓、山本経之（以上新規加入理事）

１．新理事選挙結果の件

   同日の評議員会にて役員選挙が行われ、以下の通り新理事が選出されたことが報告

された。

＜理事（臨床系）＞

当選 石郷岡 純（東京女子医科大学医学部精神医学講座）

当選 曽良 一郎（東北大学大学院医学系研究科 神経・感覚器病態学講座 精神・

神経生物学分野）

当選 野村総一郎（防衛医科大学校精神科学講座）

当選 大森 哲郎（名古屋大学医学系研究科精神医学分野）

以上、当選した４氏を理事（臨床系）とすることが承認された。

＜理事（非臨床系）＞

当選 山本 経之（長崎国際大学薬学部薬理学研究室）

当選 山田 清文（名古屋大学大学院医学系研究科医療薬学・附属病院薬剤部）

当選 仲田 義啓（広島大学大学院医歯薬学総合研究科薬効解析科学）

当選 池田 和隆（（財）東京都医学研究機構東京都精神医学総合研究所）

以上、当選した４氏を理事（非臨床系）とすることが承認された。

＜監事（臨床系）＞

当選 加藤 進昌（昭和大学医学部精神医学教室）

２．新理事長選出の件

   樋口輝彦理事長の任期満了による退任に伴い、新理事長を継続理事・新理事から選

出することとなり、米田幸雄理事が推挙され、承認された。

３．新委員会構成の件

   米田幸雄新理事長より、今期をもって退任される理事が委員長を務める委員会があ

ることから、委員長につき検討する必要があることが説明された。

検討の結果、以下の通り推挙され、就任依頼することとなった。もし辞退があった

場合には、他の理事に委員長就任を依頼することとした。

総務委員長：   斎藤 利和 理事

   財務委員長：   武田 弘志 理事

   国際学術委員長： 尾崎 紀夫 理事

   編集委員長：   石郷岡 純 理事

   学術賞委員長：  山本 経之 理事

   長期計画委員長： 小山  司 理事

   広報委員長：   吉岡 充弘 理事

   倫理委員長：   松田 敏夫 理事

   研究推進委員長： 武田 雅俊 理事

４．その他

 １）第 1 回アジア精神神経薬理学会会長でもある山脇成人理事は今期をもって退任され

るが、国際的な連携を重視することを鑑み、アドバイザーとして理事会に臨席してい

ただくことが提案され、本人の承諾を得て、決定した。

 ２）日本臨床精神神経薬理学会との合同委員会を常設とし、正式に委員会に追加するこ

ととした。メンバーはこれまでと同様に、理事長や総務委員長など、職掌にあたる理

事が就任することとなった。

３）次回理事会は翌年 2月あるいは 3月までに開催されることが確認された。

以上